


ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA
 OBRA: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTIVAS DE MADEIRA
 LOCAL: ACARÁ - PA
 DESEMBOLSO: R\$ 1.425.481,91
 BDI ADOTADO: 31,13%
 REFERÊNCIA: COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - SINAPI MAIO 2022- DESONERADO SEDOP MAIO 2022



PLANILHA ORÇAMENTARIA REFERENCIAL

ITEM	REF	COD	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UNI	QUANT	R\$ UNIT S/BDI	R\$ UNIT C/BDI	R\$ PARCIAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	SINAPI	99058	Locação da obra a aparelho	m²	2.400,00	R\$ 8,19	R\$ 10,74	R\$ 25.776,00
1.2	SINAPI	11340	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	36,00	R\$ 176,27	R\$ 231,14	R\$ 8.321,04
1.3	-	-	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos	und	6,00	R\$ 665,09	R\$ 872,13	R\$ 5.232,78
							Subtotal	R\$ 39.329,82
2.0			INFRAESTRUTURA EM MADEIRA					
2.1	CPU	CPU2	Estaca em madeira de lei 6"x6", incluindo cravação	m³	173,61	R\$ 2.883,98	R\$ 3.781,76	R\$ 656.551,35
							Subtotal	R\$ 656.551,35
3.0			MESOESTRUTURA EM MADEIRA					
3.1	CPU	CPU2	Longarinas - peças 2"x4" incluindo ferragens	m³	20,65	R\$ 2.883,98	R\$ 3.781,76	R\$ 78.093,34
3.2	CPU	CPU2	Transversinas - peças 2"x4" incluindo ferragens	m³	111,06	R\$ 2.883,98	R\$ 3.781,76	R\$ 420.002,27
							Subtotal	R\$ 498.095,61
4.0			SUPERESTRUTURA - TABULEIROS, CONTENÇÃO E GUARDA CORPO EM MADEIRA					
4.1	CPU	CPU2	Prancheta - peças de 1"x4", incluindo ferragens	m³	55,53	R\$ 2.883,98	R\$ 3.781,76	R\$ 210.001,13
							Subtotal	R\$ 210.001,13
5.0			SUPERESTRUTURA - TABULEIROS, CONTENÇÃO E GUARDA CORPO EM MADEIRA					
5.1	SEDOP	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m²	2.400,00	R\$ 6,83	R\$ 8,96	R\$ 21.504,00
							Subtotal	R\$ 21.504,00
							TOTAL	R\$ 1.425.481,91


 Denyson Teixeira Almeida
 Engenheiro Civil
 RN 150992262 - 8PA